
 

 



 

Dočasné bariery pro obojživelníky 

Proč se bariery dělají? 

Dočasné bariery se k dopravním stavbám umísťují proto, aby se 
obojživelníkům, ale i jiným drobným živočichům- například plazům, 
zamezilo v pronikání do ploch, kde probíhají stavební práce. Bariery 
se budují často ve vegetační sezoně před zahájením stavby. To je 
proto, aby mohli být z celého ohraničeného koridoru budoucího 
staveniště pokud možno všichni jedinci vychytáni a přemístění vně 
barier, a aby sem nevnikali další. Pokud se totiž dělají skrývky 
zeminy v chladném období roku, tito drobní živočichové jsou 
zazimovaní pod zemí a byli by shrnutím zeminy zahubeni.  

Jak se bariery dělají? 

Jde o velmi jednoduchou konstrukci z dřevěných kolíků a folie, která 
ale musí být provedena pečlivě. Dolní okraj folie je potřeba zakopat 
zhruba 20 centimetrů pod zem, protože například ropuchy se dokáží 
překvapivě podhrabat. Horní okraj folie je nutné pro změnu ohrnout 
směrem vně, do směru odkud chceme zabránit zvířatům v přístupu. 
Například čolci dokáží kolmou folii přelézt.  

 

Na jak dlouho se bariery dělají? 

Tyto dočasné bariery se staví obvykle na celé období stavby. Po 
celou tuto dobu je nutné je udržovat v bezvadném stavu, snad 
s výjimkou zimních měsíců. Protože se často stává, že je poškodí 
silný vítr, padající větve nebo třeba černá zvěř, průběžné se 
opravují. Je nutné, aby v nich nebyly žádné díry, pak takové opatření 
postrádá téměř smysl. Tato údržba je poměrně nákladná. Prosíme- 
chovejte se k barierám šetrně, neničte je, jsou opravdu důležité!  


